
www.kolomna-mo.ru Специальный выпуск №8, август 2023

Газета Муниципального образования Коломна

В соответствии с п. 2 ст. 18 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской 
Федерации» муниципальный совет МО 
Коломна р е ш и л:

1. Утвердить схему многомандатных 
избирательных округов № 1 и № 2 для 
проведения выборов депутатов му-
ниципального совета МО Коломна со-
гласно Приложению № 1 к настоящему 
Решению;

2. Утвердить графическое описание 

схемы многомандатных избирательных 
округов № 1 и № 2 для проведения вы-
боров депутатов муниципального сове-
та МО Коломна согласно Приложению 
№ 2 к настоящему Решению;

3. Настоящее Решение подлежит офи-
циальному опубликованию и вступает в 
силу с 30.11.2023;

4. Направить экземпляр настоящего 
Решения в Территориальную избира-
тельную комиссию № 1.

Глава МО Коломна 
О.Е. Столяров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА
6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83
РЕШЕНИЕ № 113

Принято муниципальным советом МО Коломна «23» августа 2023 года 
Подписано Главой МО Коломна «23»  августа  2023 года

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬ-
НЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО КОЛОМНА»



Петербургская Коломна2

Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Коломна
по состоянию на 01.07.2023 - 21808.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
 Избирательный округ № 1 (число избирателей – 11011, количество замещаемых 
мандатов - 5) включает следующие адреса:

Английский пр., дома: 43; 44; 45; 46; 48;51; 52; 56; 58; 60; 62
Витебская ул., дома: 2/7; 9; 15; 16; 19; 20; 21; 23; 25; 27; 29; 31
Калинкин пер., дом: 4
Канонерская ул., дом: 3; 4; 5; 7-9; 11/8; 14; 17; 19-21; 23; 25,27; 29; 31
Климов пер., дома: 1/6; 3; 4; 5; 7; 8; 9
Лабутина ул., дома: 3 лит.Г; 4/2; 7;8; 10;12;13; 15; 16; 16 к.2;17; 20-22; 30,36
Лермонтовский пр., дома: 12;15; 17; 18;20; 22; 23;24; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 33; 35; 37
Лоцманская ул., дом: 6
Люблинский пер., дома: 1/3; 2/5; 3; 4; 5; 7
Макаренко пер., дома: 3;5; 6-8; 7, 9; 10; 11; 13; 14/145; 15/147
Мясная ул., дома: 5; 10; 19-21
наб. кан. Грибоедова, дом: 124;130; 132; 136; 138; 140; 142; 144; 146; 148-150; 152,154; 
156; 158; 160; 162; 164; 168; 170
наб. Крюкова кан., дома: 23;25; 27; 31
наб. р. Пряжки, дома: 36; 38; 40; 46; 48; 50; 56; 62-64; 66
наб. р. Фонтанки, дом: 149;165; 167; 171; 179; 181/6,183; 187; 189; 191,203
Пасторова ул., дома: 3; 4; 5; 6; 7 
Псковская ул., дома: 13; 15; 19-21; 25; 26; 30-32; 34; 36
Прядильный пер., дома: 4; 8-10
Репина пл., дом: 3-5
Римского-Корсакова пр., дома: 107; 109-111; 113 
Садовая ул., дома: 66; 68; 69; 70; 71; 72/16; 73 стр.1, 76; 77; 78; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 
86; 88; 89; 91,90; 92; 94; 95; 96; 97; 99; 101;102; 103,105; 106, 107; 109; 111-113; 112-114; 
115; 116; 117; 118; 119; 120; 122; 123; 124; 125; 127; 128, 129.

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального совета МО Коломна от 23.08.2023 № 113

СХЕМА МНОГОМАНДАТНЫХ  
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ № 1 И № 2  

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА МО КОЛОМНА



Петербургская Коломна 3Петербургская Коломна

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
 
Избирательный округ № 2 (число избирателей – 10797, количество замещаемых 
мандатов - 5) включает следующие адреса:

Александра Блока ул., дома: 6; 10А; 10Г
Английский пр., дома: 2; 4-6; 5; 7/2; 8/10; 9-11; 12; 13; 15; 17-19; 20; 21/60; 22; 24; 25; 
26; 30; 31; 34; 38; 40
Витебская ул., дома: 3; 4; 5/6; 10; 12; 14
Володи Ермака ул., дома: 2; 17; 19
Декабристов ул., дома,: 29; 31; 33; 36/1; 37; 39; 41; 42; 43-45; 46; 48; 49; 50; 51; 52; 
54; 56; 57; 58; 62-64
Дровяной пер., дома: 3; 4; 5; 7, 8; 10; 12; 14; 20; 22
Лермонтовский пр., дома: 3; 4; 5/11; 7/12; 8А; 8/10A; 9/55; 10/53
Мастерская ул., дома: 3; 5
Матвеева пер., дом: 3
Мясная ул., дома: 18; 20
наб. Крюкова кан., дома: 5; 7/2; 9; 11; 15; 17; 19
наб. р. Мойки, дома: 102 стр. 1; 104; 108; 110; 112; 114;126
наб. р. Пряжки, дома: 5; 18-20; 28; 34
Перевозная ул., дома: 1; 2; 2 к.2
Писарева ул., дома: 1/118; 5; 6-8; 10; 14; 18
Псковская ул., дома: 1/13; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 10-12; 11/22; 16; 20; 22
Рабочий пер., дом: 4/8
Римского-Корсакова пр., дома: 18/13; 20; 24; 49; 51; 57; 59; 61; 63; 65/11 (65/11 лит.А); 
75; 79; 81; 83-85; 89-91; 93; 97; 99; 101; 103
Союза Печатников ул., дома: 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10; 9/6; 13-15; 14; 17; 18-20; 19; 21/8; 23; 
25А; 26; 27; 28/29; 29;30



Петербургская Коломна4

Приложение № 2 
к Решению Муниципального совета МО Коломна от 23.08.2023 № 113

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ МНОГОМАНДАТНЫХ  
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ № 1 И № 2  

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ  
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
Графическое изображение избирательного округа № 1: 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
Графическое изображение избирательного округа № 2: 



Петербургская Коломна 5Петербургская Коломна

Рассмотрев, внесённый Главой Мест-
ной администрации муниципального 
образования муниципальный округ Ко-
ломна проект Решения муниципально-
го совета муниципального образова-
ния муниципальный округ Коломна «О 
внесении изменений

в Решение от 30.11.2022 № 100 «Об 
утверждении местного бюджета на 
2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Муниципальный совет муници-
пального образования муниципальный 
округ Коломна

Р Е Ш И Л: 
1. Пункт 9 Решения от 30.11.2022 № 100 

«Об утверждении местного бюджета
на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в следу-

ющей редакции: «9. Установить общий 
объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2023 год – в сумме 8 796,7 тыс. руб.
на 2024 год – в сумме 9 537,6 тыс. руб.
на 2025 год – в сумме 9 973,5 тыс. 

руб.»
2. Опубликовать настоящее Решение 

в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением насто-

ящего Решения возложить на Главу 
муниципального образования, испол-
няющего полномочия председателя 
муниципального совета – О.Е. Столя-
рова.

Глава МО Коломна 
О.Е. Столяров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА
6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83
РЕШЕНИЕ № 114

Принято муниципальным советом МО Коломна «23» августа 2023 года 
Подписано Главой МО Коломна «23»  августа  2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 30.11.2022 № 100 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО КОЛОМНА НА 2023 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»



Петербургская Коломна6

В соответствии с Федеральным зако-
ном «Об охране атмосферного возду-
ха» неблагоприятные метеорологиче-
ские условия – это метеорологические 
условия, способствующие накопле-
нию загрязняющих веществ в призем-
ном слое атмосферного воздуха.

При возникновении НМУ возможно 
ухудшение качества атмосферного 
воздуха в населенных пунктах.

Требования к мероприятиям по 
уменьшению выбросов загрязняю-
щих веществ в атмосферный воздух в 
периоды НМУ утверждены приказом 
Минприроды России от 28.11.2019 № 
811.

Предприятия и организации, имею-
щие источники выбросов загрязняю-
щих веществ в атмосферный воздух, 
эксплуатирующие объекты, оказываю-
щие негативное воздействие на окру-
жающую среду I, II и III категорий, при 
получении прогнозов НМУ обязаны 
проводить мероприятия по уменьше-
нию выбросов в атмосферу в течение 
срока, указанного в прогнозе.

Каких-либо исключений в зависимо-
сти от степени опасности НМУ законом 
не предусмотрено.

Мероприятия по уменьшению выбро-
сов загрязняющих веществ в атмос-
ферный воздух должны быть согла-

сованы с уполномоченным органом 
государственной власти, осуществля-
ющим региональный государственный 
экологический надзор (на территории 
Санкт-Петербурга – Комитет по приро-
допользованию, охране окружающей 
среды и обеспечению экологической 
безопасности).

Более подробную информацию о 
требованиях к порядку

разработки и согласования плана 
мероприятий по уменьшению

выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух в период

НМУ можно найти на сайте Комите-
та по природопользованию (https://
www.gov.spb.ru/gov/otrasl/ecology/
gosuslugi/soglasovanie—meropriyatij—
po—umensheniyu—vybrosov—vrednyh—
zagryaznyayu/).

За неисполнение обязанности по 
разработке, согласованию и выпол-
нению мероприятий по уменьшению 
выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух в периоды НМУ 
виновные лица несут ответственность 
по ст. 8.1 КоАП РФ (штраф на юридиче-
ских лиц – от 20 до 100 тыс. руб).

Старший помощник 
 природоохранного прокурора  

г. Санкт-Петербурга

НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ 
УСЛОВИЯ – НЕ ПРОСТО СЛОВА!

ПОЛЕЗНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ



Петербургская Коломна 7Петербургская Коломна

В рамках государственного земель-
ного надзора Росреестр Петербурга 
проводит профилактические меропри-
ятия среди горожан для предупрежде-
ния пожароопасных ситуаций: государ-
ственными инспекторами проводится 
разъяснительные беседы с правооб-
ладателями земельных участков го-
рода о соблюдении правил пожарной 
безопасности.

Пожар может возникнуть из-за лю-
бой оплошности, из-за брошенного 
непотушенного окурка, из-за битого 
стекла, нагретого солнцем, из-за бес-
контрольного сжигания сухой травы и 
мусора.

Необходимо помнить об установлен-
ных требованиях пожарной безопас-
ности, определяющих порядок пове-
дения людей, порядок организации 
производства и содержания террито-
рий, зданий, сооружений, помещений 
организаций и других объектов за-
щиты в целях обеспечения пожарной 
безопасности.

 Эти правила несложны:
• своевременно очищайте приу-

садебный участок и прилегающую к 
нему территорию от горючих отходов, 
мусора, опавших листьев и сухой тра-
вянистой растительности;

• на земельных участках, прилегаю-
щих к зданиям, сооружениям, жилым 
домам, хозяйственным постройкам не 
выжигайте сухую траву; 

• вблизи зданий и строений не раз-
водите костров;

• обустраивайте противопожарные 
разрывы между постройками и приу-
садебными участками путем выкоса 
травы и вспашки;

• дороги, проезды и подъезды к зда-
ниям, сооружениям, открытым скла-

дам, источникам воды, используемым 
для целей пожаротушения, должны 
быть всегда свободными для проезда 
пожарной техники, не загромождайте 
их;

• емкости с легковоспламеняющи-
мися жидкостями, горючими газами не 
оставляйте на территориях, прилегаю-
щих к жилым домам;

• противопожарные расстояния 
между зданиями, строениями и соо-
ружениями не должны использовать-
ся под складирование материалов, 
оборудования и тары, для стоянки 
транспорта и строительства зданий и 
сооружений;

• соблюдайте меры предосторожно-
сти при эксплуатации электрических 
сетей, электробытовых, обогреватель-
ных приборов, печей в жилых домах и 
банях;

• соблюдайте меры предосторожно-
сти при проведении работ с легковос-
пламеняющимися и горючими жидко-
стями, другими опасными в пожарном 
отношении веществами, материалами 
и оборудованием, а также при пользо-
вании открытым огнем; 

• не допускайте шалости детей с ог-
нем.

Управление Росреестра по Санкт-Пе-
тербургу обращает внимание, что со-
блюдение простых правил пожарной 
безопасности оградит Вас от беды, 
предотвратит гибель людей и сохра-
нит имущество. 

Материал подготовлен  
Управлением Росреестра  

по Санкт-Петербургу
8 (812) 654-64-30

pr@gbr.ru
78press_rosreestr@mail.ru

РОСРЕЕСТР ПЕТЕРБУРГА: СОБЛЮДЕНИЕ  
НЕСЛОЖНЫХ ПРАВИЛ УБЕРЕЖЕТ ОТ ПОЖАРА



8

Газета зарегестрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О.В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11

« Петербургская Коломна»

Учредитель - муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Тираж 500 экз. 
Подписано в печать 22.08.2023г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое) 12:00 час. 
Дата выхода в свет 23.08.2023г.
Отпечатано ИП Маслениковой В.Ю.
г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.7, офис 119. Бесплатно.

Петербургская Коломна

Вступили в силу изменения в Феде-
ральный закон «О несостоятельности 
(банкротстве)». 

Установлены особенности примене-
ния последствий недействительности 
сделок по приобретению граждани-
ном у банкрота жилого помещения по 
заниженной цене, являющегося для 
покупателя единственным, пригодным 
для постоянного проживания.

Предусмотрено, что требования та-
ких граждан о возврате средств, упла-
ченных ими по оспоренной сделке, 

удовлетворяются за счет средств, 
вырученных при продаже жилого по-
мещения на торгах, в приоритетном 
порядке, т.е. преимущественно перед 
всеми иными кредиторами должника).

Им предоставлено право выкупить 
жилье до выставления его на торги 
либо при определённых обстоятель-
ствах в ходе проведения торгов. В 
этом случае в счёт уплаты цены по до-
говору купли-продажи засчитываются 
средства, ранее уплаченные по оспо-
ренной сделке.

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

ПОСЛЕДСТВИЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ЖИЛЬЯ  
У БАНКРОТА ПО ЗАНИЖЕННОЙ ЦЕНЕ


